

# #FPnyt

September 2017

Folkeskolens Prøver  
Skoleåret 2017/18

UNDERVISNINGS  
MINISTERIET

## #FPnyt nr. 1 om tilmelding, ordforslagsprogrammer, test af it-hjælpemidler og prøvemappen

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige og administrative medarbejdere

### Tilmelding til syge- og semesterprøver 2017/18

Tilmelding til syge- og semesterprøver i prøveterminen december/januar kan ske fra den 18. september. Tilmeldingen kræver brugernavn og adgangskode, som er sendt til de prøveafholdende skoler via mail den 29. august 2017. Du kan i prøvemappen under [Skolens tilrettelæggelse](#) læse mere om tilmelding, syge- og semesterprøver, brugernavn og adgangskoder.

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige og faglærere

### Ordforslagsprogrammer til ordblinde elever

For at kompensere elever med ordblindhed for deres funktionsnedsættelse, er det fra skoleåret 2017/2018 muligt for dem at anvende ordforslagsprogrammer ved retskrivningsprøven. Det skal sikre, at ordblinde elever bliver ligestillet med deres klassekammerater. Målgruppen for brugen af ordforslagsprogrammer er alene elever, der har fået stillet diagnosen ordblindhed. Det skal sikre, at der ikke bliver givet uhensigtsmæssig kompensation til elever med et svagt fagligt standpunkt, uden en egentlig funktionsnedsættelse.

Læs hele nyheden på [www.uvm.dk/aktuelt/nyheder](http://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder).

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige, it-ansvarlige og faglærere

### Test af it-hjælpemidler

Elever, der aflægger prøve på særlige vilkår, kan anvende it-hjælpemidler til prøveafleggelse, hvis det er godkendt af skolens ledelse.

Du kan i god tid hjælpe eleverne ved at afprøve, om elevernes hjælpemidler er klar til prøven.

Læs mere om afprøvning og følg ministeriets onlineguide her:

[www.uvm.dk/test-it](http://www.uvm.dk/test-it).

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige, administrative medarbejdere, it-ansvarlige og faglærere

### Prøvemappen [uvm.dk/fp](http://uvm.dk/fp)

Al information om folkeskolens prøver samles i prøvemappen [uvm.dk/fp](http://uvm.dk/fp). Her beskrives regler og rammer for prøverne såvel som nye tiltag, forsøg, ændringer og vigtige frister for tilmelding. De månedlige nyhedsbreve (#FPnyt) har til hensigt at guide til relevante dele af prøvemappen i løbet af skoleåret. Send gerne #FPnyt til alle relevante medarbejdere og hæng det op på lærerværelset. Callcenteret har åbent for mail og telefon alle hverdage. Vi forventer dog, at I har orienteret jer i prøvemappen, før I kontakter os.

### Årshjulet i september og oktober

#### September 2017

Primo		Skolens danner sig et overblik over rammer og regler for folkeskolens prøver og elever, der skal afvikle folkeskolens prøver i skoleåret, inkl. overblik over evt. funktionsnedsættelser.
fr	1	Tilmelding til folkeskolens prøver som privatist til prøvetermin december/januar 2017/2018.
ma	18	Tilmelding af elever og bestilling af materialer til elever med særlige behov til syge- og semesterprøver 2017/2018 begynder.

#### Oktober 2017

Primo oktober		Test af it-hjælpemidler til elever med funktionsnedsættelser.
sø	1	Tilmelding til syge- og semesterprøver 2017/2018 slutter.
ma	2	Ændring af elevantal til syge- og semesterprøver 2017/18 begynder.
ma	23	Meddelelse om udtræk til semesterprøver sendes til skolerne.

**Fra #FPnyt nr. 15 (2016/17)**  
Forsøg, sygeprøver, årsplan og frister

**På vej i #FPnyt nr. 2**  
Prøvebekendtgørelse og dansk, skriftlig fremstilling

Se tidligere #FPnyt og orienteringer på [www.uvm.dk/fp](http://www.uvm.dk/fp) under Regler og orienteringer

#FPnyt udgives af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, 33 92 61 00, [fp@stukuvvm.dk](mailto:fp@stukuvvm.dk)